Сельский Совет
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 253

от «19»  июня  2023 г.							с.Святославка

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 г. №201 «Об утверждении Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»
[bookmark: sub_2]
В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1482, 1484 Гражданского кодекса Российской Федерации и Уставом Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области.
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 г. №201 «Об утверждении Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: sub_1600]1.1. п.6.2.2. Раздела 6. Размещение информации, установка знаков адресации и вывесок, дополнить абзацем следующего содержания:
«Организации, индивидуальные предприниматели имеют право на использование товарных знаков и знаков обслуживания. Согласно ст.1482 Гражданского кодекса Российской Федерации в качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобретательные, объемные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть зарегистрирован в любом цвете или цветном сочетании. Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях согласно ст.1484 Гражданского кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решения обнародовать «19»  июня 2023 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального обнародования.

Секретарь  сельского Совета Святославского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                    Д.С.Пристенский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 г. №201 «Об утверждении Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь предложением прокуратуры Самойловского района о внесении изменений и дополнений в Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, в части определения право Организаций, индивидуальных предпринимателей, которые имеют право на использование товарных знаков и знаков обслуживания. Согласно ст.1482 Гражданского кодекса Российской Федерации в качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобретательные, объемные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть зарегистрирован в любом цвете или цветном сочетании. Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях согласно ст.1484 Гражданского кодекса Российской Федерации.
На основании изложенного необходимо п.6.2.2. Раздела 6. Размещение информации, установка знаков адресации и вывесок, дополнить абзацем следующего содержания:
«Организации, индивидуальные предприниматели имеют право на использование товарных знаков и знаков обслуживания. Согласно ст.1482 Гражданского кодекса Российской Федерации в качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобретательные, объемные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть зарегистрирован в любом цвете или цветном сочетании. Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях согласно ст.1484 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского
муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 г. №201 «Об утверждении Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ)
к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 23.06.2022 г. №201 «Об утверждении Правил благоустройства территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

Принятие проекта не потребует принятия, отмены или изменения других муниципальных нормативных правовых актов.

Проект решения будет вынесен на публичные слушания 01 июня 2023 года в 10:00.

Срок проведения обсуждения: с 02.05.2023 г. по 31.05.2023 г. (не менее 30 календарных дней)
Срок приема предложений по проекту: с 02.05.2023 г. по 31.05.2023 г.
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной форме.
Адрес для направления предложений: Индекс 412390, Саратовская область, Самойловский район, село Святославка, Кооперативная ул., д.2 А (Администрация).
Адрес электронной почты: mail@svyatslav.ru
Контактный телефон:  8(84548) 3-12-45
Все предложения носят рекомендательный характер.

image1.png

Сельский Совет

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №

253

от «

19

»

июня

2023 г.

с.

Святославка

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

Святославского

муниципального образования Самойловского муниципального

района Саратовской области от 2

3

.06.2022 г. №

201

«Об утверждении Правил

благоустройства территории

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации ме

стного самоуправления в Российской Федерации»

,

статьями 1482, 1484 Гражданского кодекса

Российской Федерации

и Уставом

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального

района Саратовской области,

сельский Совет

Святославского

муниципа

льного

образования Самойловского муниципального района Саратовской области

.

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению

сельского Совета

Святославского

муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области от 2

3

.06.2022 г. №

201

«Об утверждении Правил

благоустройства территории

Святославского

муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области» с

ледующие

изменения и дополнения:

1.1.

п.6.2.2.

Раздел

а

6. Размещение информации, установка знаков адресации

и вывесок

, дополнить абзацем с

леду

ю

щего

содержания:

«

Организации, индивидуальные предприниматели имеют право на

использование товарных знаков и

знаков обслуживания. Согласно ст.1482

Гражданского кодекса Российской Федерации в качестве товарных знаков могут быть

зарегистрированы словесные, изобретательные, объемные и другие обозначения или

их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть

зарегистрирован в

любом цвете или цветном сочетании. Допускается их использование в предложениях

о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях,

на вывесках, в рекламе и в других случаях согласно ст.1484 Гражданского кодек

са

Российской Федерации

.».

          Сельский Совет   Святославского   муниципального образования   Самойловского муниципального района Саратовской области     РЕШЕНИЕ №  253     от « 19 »    июня    2023 г.               с. Святославка     О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета  Святославского   муниципального образования Самойловского муниципального  района Саратовской области от 2 3 .06.2022 г. № 201   «Об утверждении Правил  благоустройства территории  Святославского   муниципального образования  Самойловского муниципального района Саратовской области»      В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации ме стного самоуправления в Российской Федерации» ,  статьями 1482, 1484 Гражданского кодекса   Российской Федерации   и Уставом  Святославского   муниципального образования   Самойловского муниципального  района Саратовской области,   сельский Совет  Святославского   муниципа льного  образования Самойловского муниципального района Саратовской области .   РЕШИЛ:   1. Внести в приложение к решению  сельского Совета  Святославского   муниципального образования Самойловского муниципального района  Саратовской области от 2 3 .06.2022 г. № 201   «Об утверждении Правил  благоустройства территории  Святославского   муниципального образования  Самойловского муниципального района Саратовской области» с ледующие  изменения и дополнения:   1.1.  п.6.2.2.  Раздел а   6. Размещение информации, установка знаков адресации  и вывесок , дополнить абзацем с леду ю щего   содержания:   « Организации, индивидуальные предприниматели имеют право на  использование товарных знаков и  знаков обслуживания. Согласно ст.1482  Гражданского кодекса Российской Федерации в качестве товарных знаков могут быть  зарегистрированы словесные, изобретательные, объемные и другие обозначения или  их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть   зарегистрирован в  любом цвете или цветном сочетании. Допускается их использование в предложениях  о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях,  на вывесках, в рекламе и в других случаях согласно ст.1484 Гражданского кодек са  Российской Федерации .».